
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO SUB 16 
 

Porto Alegre – RS 

26 de agosto de 2017 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 
 
 

     75m rasos - Feminino – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 26 71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH 10.23 Q 

2 28 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 10.41 Q 

3 60 72468 Bruna Mendonca Bianchini 10.12.03 MAUÁ 10.61 q 

4 22  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 10.99  

5 152  Ana Paula Renner 2002 TEUTÔNIA 11.72  

-.- 185  Julia Assis 2004 SOGIPA DNF  

   2ª série     

1 193 71057 Maiara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 10.00 Q 

2 29 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 10.25 Q 

3 154 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA 10.79 q 

4 63 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUÁ 11.21  

5 120  Tainá Moura Lonai 05.05.04 UNIVATES/AAVA 11.58  

6 182  Caroline Mariotti 2003 SOGIPA 11.70  

   3ª série     

1 32  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH 10.66 Q 

2 162 72031 Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 10.93 Q 

3 33 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 11.07  

4 199  Meline dos Santos Burgos 27.02.04 SOGIPA 11.12  

5 204  Vitoria Motta Vivian  18.04.04 SOGIPA 11.21  

7 64 72465 Luiza Gravana Silva 29.05.03 MAUÁ DNF  

 
 

     75m rasos - Masculino – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

   1ª série     

1 111 69649 Vitor de Cesaro 2003 SINODAL 8.94 Q 

2 3  Kauan Ariel 09.09.02 ASCORT 9.23 Q 

3 218 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 9.34  

4 16 69431 Vinícius Manfron Machado 24.12.02 ASCORT 9.37  

5 102 69647 André Luis Santos Filho 2002 SINODAL 9.39  

6 173  Lucas Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 9.62  

7 95  Ivan Douglas Ramos da Silva 26.10.03 IVOTI 9.80  

-.- 126  Rafael Henrique Barkert 19.12.02 UNIVATES/AAVA DQ  



   2ª série     

1 53 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ 9.51 Q 

2 109  Murilo Carvalho 2002 SINODAL 9.57 Q 

3 174 72034 Nicolas Stefenon 2002 TEUTÔNIA 9.73  

4 212  Eduardo De Maria 14.06.02 SOGIPA 9.79  

5 129  Kauâ de Oliveira 26.07.02 UNIVATES/AAVA 10.11  

6 235  Thobias Schonarth Silveira 07.10.03 SOGIPA 10.51  

7 140  Yasmael  B. Jung 31.05.02 DECIDE 10.97  

8 11  Leonardo Neves 16.12.03 ASCORT 12.22  

   3ª série     

1 163 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 8.99 Q 

2 41 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH 9.10 Q 

3 110  Murilo de Moraes Pacheco 2002 SINODAL 9.24 q 

4 217  Guilherme Nunes da Rosa 24.04.02 SOGIPA 9.29 q 

5 209 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 9.61  

6 15 71478 Tiago Monteiro Cunha 09.01.02 ASCORT 9.89  

7 176  Peterson Arian Vieira 11.04.03 TEUTÔNIA 9.92  

8 57 72458 Vinicius Braz de Oliveira 30.04.04 MAUÁ 11.23  
 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 73 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 1.40 13 

2 63 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUÁ 1.40 8 

3 18  Amanda R. Machado 27.06.02 ASCORT 1.30 6 

3 115 69407 Ellen Mendes 14.07.02 UNIVATES/AAVA 1.30 5 

5 119 68417 Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 1.25 4 

6 70  Amanda Mallmann 15.05.03 IVOTI 1.25 3 

7 237 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 1.25 2 

8 71  Ana Carolina Lamberty 22.03.03 IVOTI 1.25 1 

9 76  Giovanna Campos 02.09.02 IVOTI 1.20  

10 204  Vitoria Motta Vivian  18.04.04 SOGIPA 1.15  

11 203 71050 Thalyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 1.10  

-.- 200 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA NM  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 166 65310 Felipe Klein 17.04.02 TEUTÔNIA 14.64 13 

2 164 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 12.30 8 

3 171  Kauan De Moura 20.07.03 TEUTÔNIA 11.50 6 

4 100  Pedro Brum 19.07.03 IVOTI 10.88 5 

5 47 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 10.88 4 

6 223 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 10.81 3 

7 88  Bruno Machado 27.05.03 IVOTI 10.02 2 

8 40  Enzo Savian Binato 23.12.04 IENH 9.48 1 

9 140  Yasmael  B. Jung 31.05.02 DECIDE 9.42  

10 211  Diogo de Souza Caetano 13.07.03 SOGIPA 9.26  

11 137  Oswaldo Custódio Coppes 02.06.03 DECIDE 9.24  

12 112  Vitório de Conto Barbosa 2004 SINODAL 9.22  

13 214  Fabio  marques de Lara júnior 15.03.03 SOGIPA 8.19  

14 224 10066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 7.55  
 



 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 189 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 45.07 13+5 

2 203 71050 Thalyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 29.67 8 

3 200 70059 Nathiely Pinto midon 17.01.04 SOGIPA 28.37 6 

4 200 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 27.62 -.- 

5 192  Alanna Sabino 2004 SOGIPA 24.28 -.- 

6 114  Rafaela Vieira Feijo 2005 SINODAL 21.40 5 

7 119 68417 Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 18.22 4 

8 78  Pâmela Junges 2002 IVOTI 14.34 3 
 

 

80m c/barreiras - Feminino – Final p/tempo 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 113 66880 Amanda Dias Ponticorbo 2003 SINODAL 13.65  

2 81 68409 Luíze Petry 25.07.03 IVOTI 15.22  

3 33 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 15.33  

4 25 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 15.71  

5 187  Maria Eduarda Rodrigues 2003 SOGIPA 18.23  

   2ª série     

1 150 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 13.79  

2 36 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 14.90  

3 198 67893 Mayara Jardim de Souza 09.05.03 SOGIPA 15.60  

4 119 68417 Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 19.22  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 113 66880 Amanda Dias Ponticorbo 2003 SINODAL 13.65 13 

2 150 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 13.79 8 

3 36 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 14.90 6 

4 81 68409 Luíze Petry 25.07.03 IVOTI 15.22 5 

5 33 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 15.33 4 

6 198 67893 Mayara Jardim de Souza 09.05.03 SOGIPA 15.60 3 

7 25 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 15.71 2 

8 187  Maria Eduarda Rodrigues 2003 SOGIPA 18.23 1 

9 119 68417 Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 19.22  

 
 

100m c/barreiras - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 42 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 14.41  

2 105 66879 Felipe Mentz 2002 SINODAL 15.05  

3 234 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 15.80  

4 129  Kauã de Oliveira 26.07.02 UNIVATES/AAVA 19.63  

5 3 69432 Eric Maia 16.01.03 ASCORT 19.91  

6 99  Otavio Valpato 2002 IVOTI 21.43  

   2ª série     

1 38 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 15.11  



2 164 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 15.56  

3 54 72459 Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ 18.56  

4 90  Eduardo da Silva Cuty 09.02.03 IVOTI 20.42  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 42 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 14.41 13 

2 105 66879 Felipe Mentz 2002 SINODAL 15.05 8 

3 38 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 15.11 6 

4 164 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 15.56 5 

5 234 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 15.80 4 

6 54 72459 Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ 18.56 3 

7 129  Kauã de Oliveira 26.07.02 UNIVATES/AAVA 19.63 2 

8 3 69432 Eric Maia 16.01.03 ASCORT 19.91 1 

9 90  Eduardo da Silva Cuty 09.02.03 IVOTI 20.42  

10 99  Otavio Valpato 2002 IVOTI 21.43  
 

 
 

Salto em Altura - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 163 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 1.82 13+3 

2 175 65312 Nilton Sulsbach 2003 TEUTÔNIA 1.66 8 

3 10  Kauan Ariel Grossmann Da Silva 09.09.02 ASCORT 1.60 6 

4 49 69420 Gustavo Henrique Maciel 25.02.03 MAUÁ 1.55 5 

5 123  Allison Rodrigues 02.07.03 UNIVATES/AAVA 1.50 4 

6 91  Eduardo Pagno 2004 IVOTI 1.50 3 

7 206 67894 Andriel Joaquim Andrade Domingues 14.02.02 SOGIPA 1.50 2 

8 232 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 1.50 1 

9 225  Lorenzo Romero dos Santos 06.05.05 SOGIPA 1.45  

10 43  Jediael Macedo 2003 IENH 1.45  

11 231  Rafael Meireles Mariano 01.04.04 SOGIPA 1.40  

12 89  Diover Meisterlin 2003 IVOTI 1.40  

13 125  Felipe Dick 28.09.04 UNIVATES/AAVA 1.35  

-.- 99  Otavio Valpato 2002 IVOTI NM  
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 223 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 44.53 13 

2 100  Pedro Brum 19.07.03 IVOTI 42.27 8 

3 166 65310 Felipe Klein 17.04.02 TEUTÔNIA 36.41 6 

4 207 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 33.75 5 

5 137  Oswaldo Custódio Coppes 02.06.03 DECIDE 26.91 4 

6 214  Fabio  marques de Lara júnior 15.03.03 SOGIPA 20.03 3 

7 224 10066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 18.59 -.- 

8 135  João Victor Cardoso Saraiva 02.02.04 DECIDE 13.54 2 
 
 
 
 
 
 
 



    Salto em Distância - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 28 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 4.99 13 

2 150 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 4.98 8 

3 198 67893 Mayara Jardim de Souza 09.05.03 SOGIPA 4.89 6 

4 36 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 4.66 5 

5   Amanda Dias Ponticorpo 2003 SINODAL 4.58 4 

6 193 71057 Maiara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 4.51 3 

7 25 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 4.43 2 

8 81 68409 Luíze Petry 25.07.03 IVOTI 4.35 1 

9 33 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 4.18  

10 199  Meline dos Santos Burgos 27.02.04 SOGIPA 4.13  

11 182  Caroline Hoenischi Mariotti 23.05.03 SOGIPA 3.81  

12 115 69407 Ellen Mendes 14.07.02 UNIVATES/AAVA 3.69  

13 69  Aline Leichtweiss 27.11.02 IVOTI 3.57  

14 143  Helen Strelow Knabach 21.05.03 DECIDE 3.47  
 
 
 

    1000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 4 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 2.47.88 13 

2 167  Gabriel Fagundes da Silva 01.03.02 TEUTÔNIA 2.49.18 8 

3 210 71103 Cesar Henrique dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 2.50.08 6 

4 13 64163 Nicolas Santos De Sousa 03.09.02 ASCORT 2.51.06 5 

5 12 71080 Lucas Raupp Lumertz 18.09.02 ASCORT 2.52.50 4 

6 230 70070 Peterson Almeida de Mello 26.07.02 SOGIPA 2.52.86 3 

7 205  Allan Carvalho de Almeida Anacleto 12.09.02 SOGIPA 2.55.96 2 

8 138  Rodrigo Nogueira Furtado 12.03.03 DECIDE 2.59.04 1 

9 227  Natan Gonçalves 10.05.03 SOGIPA 2.59.96  

10 5  Eduardo dos Santos Selau 03.10.02 ASCORT 3.08.16  

11 97  Nicolas Hepp 2003 IVOTI 3.08.47  

12 219 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 3.13.76  

13 124 68928 Bruno Gabriel Rodrigues 14.12.03 UNIVATES/AAVA 3.16.86  

14 165 69409 Erik Ahlert 28.01.04 TEUTÔNIA 3.20.26  

15 222  João Vitor Trogildo Foresti  SOGIPA 3.23.95  

16 14  Pedro Henrique Da Luz De Freitas 30.05.05 ASCORT 3.23.99  

17 226  Mateus  Souza 10.05.02 SOGIPA 3.24.04  

18 169 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 3.24.63  

19 127  Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 3.24.68  

20 131  Bruno Moura Campos 16.12.04 DECIDE 4.28.55  

-.- 139  Wesley Dornelles Vergara 21.09.05 DECIDE DNF  
 
 
 

    1000m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 73 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 3.18.15 13 

2 23 67902 Sarah Dos Santos 30.09.03 ASCORT 3.27.11 8 

3 19 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 3.27.80 6 

4 159 65305 Luana Reis 16.06.02 TEUTÔNIA 3.31.49 5 



5 121  Tatiele Rodrigues 04.04.06 UNIVATES/AAVA 3.37.31 4 

6 177 71052 Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA 3.39.33 3 

7 237 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 3.46.91 2 

8 181  Ana Luiza Guerreiro Furtado 17.01.03 SOGIPA 3.48.20 1 

9 117 68413 Kétlyn Maitícia de Lima 02.11.02 UNIVATES/AAVA 3.53.81  

10 190  Laura Bernando Pinto 03.04.03 SOGIPA 3.54.16  

11 77 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 3.54.31  

12 238  Julia Savio Machado 19.05.03 SOGIPA 4.07.68  

13 157 72032 Laura Cristina Primaz Preussler 27.02.02 TEUTÔNIA 4.13.47  

14 148  Vanessa da Silva 2004 DECIDE 4.13.54  

15 141  Ellen Vanessa Heinemam 08.05.03 DECIDE 4.19.35  
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 142  Evelyn Machado Borges 02.08.02 DECIDE 10.33 13 

2 150 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 9.86 8 

3 156 69411 Juliane Backendorf 19.02.02 TEUTÔNIA 9.67 6 

4 66 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 MAUÁ 9.31 5 

5 200 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 8.52 4 

6 27 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 7.99 3 

7 178  Allana Vitoria Sabino 14.04.04 SOGIPA 7.48 2 

8 86  Vitória Vargas 19.09.03 IVOTI 7.34 1 

9 35  Alexandra Silveira 2003 IENH 6.93  

10 146  Luiza Ehlert Bierhals 04.01.03 DECIDE 6.90  

11 180  Ana Carolina Nascimento de Oliveira     12.09.04 SOGIPA 6.18  

12 203  Juliana Rodrigues 2003 SOGIPA 5.91  

13 83  Pâmela Junges 07.08.03 IVOTI 5.09  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 151 65303 Ana Júlia Lagemann 09.12.02 TEUTÔNIA 31.23 13 

2 20  Cínthia Delfino Magnus 28.02.03 ASCORT 29.16 8 

3 27 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 25.11 6 

4 59 65864 Alice Elvira Teixeira Dos Santos 16.02.02 MAUÁ 24.53 5 

5 178  Allana Vitoria Sabino 14.04.04 SOGIPA 23.47 4 

6 179  Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04  SOGIPA 17.80 3 

7 200 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 15.07 2 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 212  Eduardo Demaria Filippi 14.06.02 SOGIPA 6.12 13 

2 93 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI 6.08 8 

3 234 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 6.01 6 

4 215  Gabriel Sant Anna da Silva 02.02.02 SOGIPA 5.86 5 

5 170 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 5.80 4 

6 111 69649 Vitor de Cesaro 2003 SINODAL 5.79 3 



7 38 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 5.77 2 

8 42 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 5.47 1 

9 43  Jediael Macedo 2003 IENH 5.41  

10 173  Lucas Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 5.16  

11 232 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 5.10  

12 164 69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA 5.08  

13 123  Allison Rodrigues 02.07.03 UNIVATES/AAVA 4.75  

14 89  Diover Meisterlin 2003 IVOTI 4.37  

15 129  Kauã Silva de Oliveira 2004 UNIVATES/AAVA 4.12  

-.- 110  Murilo de Moraes Pacheco 2002 SINODAL NM  
 
 
 

300m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 113 66880 Amanda Dias Ponticorbo 2003 SINODAL 50.64 13 

2 154 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA 53.38 8 

3 26 71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH 54.65 6 

4 77 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 56.58 5 

5 152  Ana Paula Renner 2002 TEUTÔNIA 1.00.42 4 

6 143  Helen Strelow Knabach 21.05.03 DECIDE 1.07.52 3 

-.- 237  Mariana Saraiva 2004 SOGIPA DNF -.- 
 
 
 

300m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 218 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 43.47 13 

2 105 66879 Felipe Mentz 2002 SINODAL 43.76 8 

3 174 72034 Nicolas Stefenon 2002 TEUTÔNIA 44.82 6 

4 6 69432 Eric Maia Dos Santos 12.01.03 ASCORT 48.37 5 

5 176  Peterson Arian Vieira 11.04.03 TEUTÔNIA 50.81 4 

6 231  Rafael Meireles Mariano 01.04.04 SOGIPA 51.05 3 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 175 65312 Nilton Sulsbach 2003 TEUTÔNIA 37.34 13 

2 54 72459 Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ 36.67 8 

3 170 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 35.10 6 

4 171  Kauan De Moura 20.07.03 TEUTÔNIA 29.68 5 

5 236  Vitor Dias da Silva 02.06.02 SOGIPA 29.56 4 

6 216  Guilherme ferreira Cruz 14.05.03 SOGIPA 28.37 3 

7 139  Wesley Dornelles Vergara 21.09.05 DECIDE 23.72 2 

8 87  Alisson Valk 26.05.03 IVOTI 17.99 1 

9 7  Ezequiel Neves Bhenkei De Oliveira 30.10.04 ASCORT 12.65  

10 2  Arthur Freitas Matos 19.09.05 ASCORT 11.46  

11 1  Antony Colares Fontana 27.04.05 ASCORT 9.55  

-.- 207 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA NM  
 
 



 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 27 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 34.76 13 

2 156 69411 Juliane Backendorf 19.02.02 TEUTÔNIA 34.01 8 

3 59 65864 Alice Elvira Teixeira Dos Santos 16.02.02 MAUÁ 28.94 6 

4 66 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 MAUÁ 26.15 5 

5 142  Evelyn Machado Borges 02.08.02 DECIDE 21.53 4 

6 24  Alexandra da Silveira 04.05.02 IENH 18.29 3 

7 162 72031 Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 16.05 2 

8 146  Luiza Ehlert Bierhals 04.01.03 DECIDE 14.45 1 

9 192  Ana Carolina de Oliveira 2004 SOGIPA 13.39  
 
 
 

    Salto com Vara - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 81 68409 Luíze Petry 25.07.03 IVOTI 1.50 13 

-.- 201 67896 Samyra  de Araujo Godoi 09.04.03 SOGIPA NM -.- 
 
 
 

     1000m c/obstáculos - Feminino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 73 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 3.54.10 13 

2 19 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 3.33.61 8 

3 117 68413 Kétlyn Maitícia de Lima 02.11.02 UNIVATES/AAVA 4.10.55 6 

4 121  Tatiele Rodrigues 04.04.06 UNIVATES/AAVA 4.25.29 5 

5 141  Ellen Vanessa Heinemam 08.05.03 DECIDE 4.49.20 4 
 
 
 

     1000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 4 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 2.57.70 13 

2 167  Gabriel Fagundes da Silva 01.03.02 TEUTÔNIA 2.59.72 8 

3 13 64163 Nicolas Santos De Sousa 03.09.02 ASCORT 3.06.47 6 

4 138  Rodrigo Nogueira Furtado 12.03.03 DECIDE 3.07.54 5 

5 12 71080 Lucas Raupp Lumertz 18.09.02 ASCORT 3.13.59 4 

6 230 70070 Peterson Almeida de Mello 26.07.02 SOGIPA 3.20.03 3 

7 124 68928 Bruno Gabriel Rodrigues 14.12.03 UNIVATES/AAVA 3.26.11 2 

8 205  Allan Carvalho de Almeida Anacleto 12.09.02 SOGIPA 3.31.41 1 

9 219 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 3.32.30  

10 5  Eduardo Dos Santos Selau 03.10.02 ASCORT 3.34.57  

11 97  Nicolas Hepp 2003 IVOTI 3.35.96  

12 127  Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 3.40.48  

13 169 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 3.41.80  
 



 
 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 26 71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH 9.93 13 

2 198 67893 Mayara Jardim de Souza 09.05.03 SOGIPA 9.91 8 

3 28  Valentina Machado 2004 IENH 9.50 6 

4 25 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 8.91 5 

5 201 67896 Samyra  de Araujo Godoi 09.04.03 SOGIPA 8.86 4 

6 85  Ana Lamberty 2003 IVOTI 7.34 3 

-.- 70  Amanda Mallmann 2003 IVOTI NM -.- 
 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 206 67894 Andriel Joaquim Andrade Domingues 14.02.02 SOGIPA 3.30 13+3 

2 93 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI 3.10 8 

3 90  Eduardo da Silva Cuty 09.02.03 IVOTI 2.10 6 

4 91  Eduardo Pagno 04 IVOTI 2.10 5 

5 89  Diover Meisterlin 03 IVOTI 2.10 4 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 166 65310 Felipe Klein 17.04.02 TEUTÔNIA 42.41 13 

2 40  Enzo Savian Binato 23.12.04 IENH 40.60 8 

3 105 66879 Felipe Mentz 2002 SINODAL 39.08 6 

4 47 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 33.16 5 

5 171  Kauan De Moura 20.07.03 TEUTÔNIA 31.82 4 

6 214  Fabio  marques de Lara júnior 26.08.03 SOGIPA 31.39 3 

7 223 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 29.28 2 

8 137  Oswaldo Custódio Coppes 02.06.03 DECIDE 28.80 1 

9 112  Vitório de Conto Barbosa 2004 SINODAL 23.89  

10 207 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 17.39  

11 7  Ezequiel Neves Bhenkei De Oliveira 30.10.04 ASCORT 16.66  

12 224 10066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 16.57  

13 135  João Victor Cardoso Saraiva 02.02.04 DECIDE 15.25  

14 1  Antony Colares Fontana 27.04.05 ASCORT 11.61  

15 2  Arthur De Freitas De Matos 19.09.05 ASCORT 9.11  

-.- 216  Guilherme ferreira Cruz 14.05.03 SOGIPA NM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     75m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 193 71057 Maiara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 10.01 13 

2 29 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 10.12 8 

3 28 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 10.25 6 

4 26 71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH 10.26 5 

5 60 72468 Bruna Mendonca Bianchini 10.12.03 MAUÁ 10.58 4 

6 32  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH 10.63 -.- 

7 154 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA 10.67 3 

8 162 72031 Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 10.83 2 
 

 

     75m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 111 69649 Vitor de Cesaro 2003 SINODAL 8.97 13 

2 163 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 9.03 8 

3 41 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH 9.11 6 

4 3  Kauan Ariel 09.09.02 ASCORT 9.19 5 

5 217  Guilherme Nunes da Rosa 24.04.02 SOGIPA 9.20 4 

6 53 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ 9.42 3 

7 109  Murilo Carvalho 2002 SINODAL 9.56 2 

-.- 110  Murilo de Moraes Pacheco 2002 SINODAL DNS -.- 
 
 
 

     250m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 159 65305 Luana Reis 16.06.02 TEUTÔNIA 37.14  

2 60 72468 Bruna Mendonca Bianchini 10.12.03 MAUÁ 38.46  

3 22  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 39.17  

4 187  Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.07.03 SOGIPA 40.62  

5 239  Yasmim Evili de Oliveira Pinheiro 24.11.04 SOGIPA 41.26  

6 69  Aline Leichtweiss 27.11.02 IVOTI 44.97  

7 148  Vanessa da Silva 2004 DECIDE 45.60  

   2ª série     

1 193 71057 Maiara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 35.01  

2 29 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 35.12  

3 23 67902 Sarah Dos Santos 30.09.03 ASCORT 37.67  

4 162 72031 Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 39.32  

5 196  Maria Julia Gasparotto 2002 SOGIPA 40.45  

6 152  Ana Paula Renner 2002 TEUTÔNIA 41.30  

7 76  Giovanna Campos 02.09.02 IVOTI 41.74  

   3ª série     

1 32  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH 37.71  

2 154 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA 38.34  

3 77 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 38.65  

4 28 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 39.13  

5 184  Erica de Oliveira 2004 SOGIPA 44.80  

6 142  Evelyn Machado Borges 02.08.02 DECIDE 48.59  
  



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 193 71057 Maiara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 35.01 13 

2 29 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 35.12 8 

3 159 65305 Luana Reis 16.06.02 TEUTÔNIA 37.14 6 

4 23 67902 Sarah Dos Santos 30.09.03 ASCORT 37.67 5 

5 32  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH 37.71 4 

6 154 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA 38.34 3 

7 60 72468 Bruna Mendonca Bianchini 10.12.03 MAUÁ 38.46 2 

8 77 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI 38.65 1 

9 28 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 39.13  

10 22  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 39.17  

11 162 72031 Nicoli Wahlbrink 26.01.04 TEUTÔNIA 39.32  

12 196  Maria Julia Gasparotto 2002 SOGIPA 40.45  

13 187  Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.07.03 SOGIPA 40.62  

14 239  Yasmim Evili de Oliveira Pinheiro 24.11.04 SOGIPA 41.26  

15 152  Ana Paula Renner 2002 TEUTÔNIA 41.30  

16 76  Giovanna Campos 02.09.02 IVOTI 41.74  

17 184  Erica de Oliveira 2004 SOGIPA 44.80  

18 69  Aline Leichtweiss 27.11.02 IVOTI 44.97  

19 148  Vanessa da Silva 2004 DECIDE 45.60  

20 142  Evelyn Machado Borges 02.08.02 DECIDE 48.59  
 
 
 

     250m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 218 71083 Gustavo Goulart de Freitas 03 SOGIPA 30.52  

2 111 69649 Vitor de Cesaro 2003 SINODAL 31.15  

3 170 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 31.94  

4 16 69431 Vinícius Manfron Machado 24.12.02 ASCORT 32.56  

5 102 69647 André Luis Santos Filho 2002 SINODAL 33.84  

6 43  Jediael Macedo 01.01.03 IENH 35.55  

 7 5  Eduardo Dos Santos Selau 03.10.02 ASCORT 38.65  

   2ª série     

1 163 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 30.12  

2 41 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH 31.71  

3 3  Kauã Grossman 03 ASCORT 32.55  

4 209 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 32.86  

5 174 72034 Nicolas Stefenon 2002 TEUTÔNIA 33.52  

6 109  Murilo Carvalho 2002 SINODAL 34.63  

7 95  Ivan Douglas Ramos da Silva 26.10.03 IVOTI 35.14  

8 123  Alisson Rodrigues 02.07.03 UNIVATES/AAVA 39.26  

   3ª série     

1 42 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 30.40  

2 167  Gabriel Fagundes da Silva 01.03.02 TEUTÔNIA 32.79  

3 53 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ 33.57  

4 15 71478 Tiago Monteiro Cunha 09.01.02 ASCORT 36.28  

5 176  Peterson Arian Vieira 11.04.03 TEUTÔNIA 42.41  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 163 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 30.12 13 

2 42 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 30.40 8 

3 218 71083 Gustavo Goulart de Freitas 03 SOGIPA 30.52 6 

4 111 69649 Vitor de Cesaro 2003 SINODAL 31.15 5 

5 41 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH 31.71 4 



6 170 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 31.94 3 

7 3  Kauã Grossman 03 ASCORT 32.55 2 

8 16 69431 Vinícius Manfron Machado 24.12.02 ASCORT 32.56 1 

9 167  Gabriel Fagundes da Silva 01.03.02 TEUTÔNIA 32.79  

10 209 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 32.86  

11 174 72034 Nicolas Stefenon 2002 TEUTÔNIA 33.52  

12 53 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ 33.57  

13 102 69647 André Luis Santos Filho 2002 SINODAL 33.84  

14 109  Murilo Carvalho 2002 SINODAL 34.63  

15 95  Ivan Douglas Ramos da Silva 26.10.03 IVOTI 35.14  

16 43  Jediael Macedo 01.01.03 IENH 35.55  

17 15 71478 Tiago Monteiro Cunha 09.01.02 ASCORT 36.28  

18 5  Eduardo Dos Santos Selau 03.10.02 ASCORT 38.65  

19 123  Alisson Rodrigues 02.07.03 UNIVATES/AAVA 39.26  

20 176  Peterson Arian Vieira 11.04.03 TEUTÔNIA 42.41  
 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 234 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 12.96 13 

2 232 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 12.08 8 

3 93 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI 11.69 6 

4 206 67894 Andriel Joaquim Andrade Domingues 14.02.02 SOGIPA 11.15 5 

5 38 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 11.11 4 

6 217  Guilherme Nunes da Rosa 24.04.02 SOGIPA 10.77 -.- 
 
 
 

  Revezamento 4x75m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 28 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 40.31 26 

 32  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH   

 33  Eduarda Bronca 2004 IENH   

 34  Isadora Sorriano 2005 IENH   

2 177  Alandra Leivas 2004 SOGIPA 40.64 16 

 193 71057 Maiara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA   

 198 67893 Mayara Jardim de Souza 09.05.03 SOGIPA   

 199  Meline dos Santos Burgos 27.02.04 SOGIPA   

3 150 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 41.69 12 

 152  Ana Paula Renner 2002 TEUTÔNIA   

 154 65311 Diana Schneider 02.06.03 TEUTÔNIA   

 159 65305 Luana Reis 16.06.02 TEUTÔNIA   

4 73 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 42.70 10 

 77 68935 Júlia Labes 05.05.03 IVOTI   

 81 68409 Luíze Petry 25.07.03 IVOTI   

 82  Giovanna Campos 2002 IVOTI   

5 115 69407 Ellen Mendes 14.07.02 UNIVATES/AAVA 42.92 8 

 119 68417 Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA   

 120  Tainá Moura Lonai 05.05.04 UNIVATES/AAVA   

 121  Tatiele Rodrigues 04.04.06 UNIVATES/AAVA   

6 60 72468 Bruna Mendonca Bianchini 10.12.03 MAUÁ 42.95 6 

 63 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUÁ   



 64 72465 Luiza Gravana Silva 29.05.03 MAUÁ   

 65  Maria Eduarda Helfer 14.05.04 MAUÁ   

7 19 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 43.32 4 

 20  Cínthia Delfino Magnus 28.02.03 ASCORT   

 22  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT   

 23 67902 Sarah Dos Santos 30.09.03 ASCORT   
 
 
 

  Revezamento 4x75m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 163 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 35.90 26 

 167  Gabriel Fagundes da Silva 01.03.02 TEUTÔNIA   

 170 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA   

 174 72034 Nicolas Stefenon 2002 TEUTÔNIA   

2   Andriel Joaquim Andrade 2002 SOGIPA 36.24 16 

   Gustavo Goulart de Freitas 2002 SOGIPA   

 217  Guilherme Nunes da Rosa 24.04.02 SOGIPA   

 234 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA   

3 38 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 36.26 12 

 41 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH   

 42 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH   

 45  Jediael Macedo 2004 IENH   

4 47 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 37.19 10 

 53 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ   

 54 72459 Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ   

 58  Vinicius Nogueira Bergamo 24.12.02 MAUÁ   

5 93 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI 38.44 8 

 94  Eduardo Pagno 11.05.2004 IVOTI   

 95  Ivan Douglas Ramos da Silva 26.10.03 IVOTI   

 96  Alisson Gabriel 2004 IVOTI   

6 6 69432 Eric Maia Dos Santos 12.01.03 ASCORT 38.73 6 

 13 64163 Nicolas Santos De Sousa 03.09.02 ASCORT   

 15 71478 Tiago Monteiro Cunha 09.01.02 ASCORT   

 17 69431 Vinícius Manfron Machado 24.12.02 ASCORT   

7 124 68928 Bruno Gabriel Rodrigues 14.12.03 UNIVATES/AAVA 43.63 4 

 126  Bruno Barkert 2003 UNIVATES/AAVA   

 129  Rafael Barkert 2002 UNIVATES/AAVA   

 130  Alisson Rodrigues 2003 UNIVATES/AAVA   
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